



SOCIEDAD COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICAMPO DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE

BALANCE DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de abril de 2025

(Expresado en dólares estadounidenses)

ACTIVO			PASIVO Y PATRIMONIO		
Activos de intermediación		\$ 101,788,510.65	Pasivos de intermediación		\$ 82,780,221.09
Fondos disponibles	\$ 15,676,351.33		Depósitos	\$ 62,107,561.88	
Adquisición temporal de documentos	\$ 1,756,631.48		Préstamos	\$ 19,587,325.76	
Inversiones financieras	\$ 3,712,000.00		Obligaciones a la vista	\$ 89,688.53	
Préstamos	\$ 81,104,525.98		Títulos de emisión propia	\$ 995,644.92	
Intereses por cobrar	\$ 1,430,584.64				
Provisión para incobrabilidad de préstamos	\$ (1,891,582.78)				
Otros activos		\$ 923,506.92	Otros pasivos		\$ 1,962,950.70
Propiedades de inversión	\$ 95,245.84		Cuentas por pagar	\$ 334,003.24	
Gastos pagados por anticipado y cargos diferidos	\$ 265,849.19		Impuesto sobre la renta por pagar	\$ 752,239.10	
Cuentas por cobrar	\$ 562,411.89		Retenciones	\$ 180,563.33	
			Provisiones	\$ 666,385.71	
			Créditos diferidos	\$ 29,759.32	
Propiedad, planta y equipo		\$ 1,549,293.76	Deuda subordinada		\$ 3,029,737.46
No depreciables	\$ 422,053.70		Deuda subordinada a plazo fijo	\$ 3,029,737.46	
Depreciables	\$ 757,237.67				
Amortizables	\$ 370,002.39				
Inversiones permanentes		\$ 16,000.00	Patrimonio		\$ 16,504,402.08
Inversiones permanentes	\$ 16,000.00		Capital social	\$ 10,695,164.00	
			Reservas de capital	\$ 1,894,586.80	
			Resultados de ejercicios anteriores	\$ 2,305,155.45	
			Resultados del presente ejercicio	\$ 1,596,667.73	
			Revaluaciones	\$ 12,828.10	
TOTAL ACTIVOS		\$ 104,277,311.33	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		\$ 104,277,311.33

CUENTAS DE ORDEN SALDO DEUDOR

\$ 6,792,284.22

CUENTAS DE ORDEN SALDO ACREEDOR

\$ 6,792,284.22

Ever Abiel Rios Molina
Presidente Junta Directiva



Gustavo Arcides Márquez
Contador General

CONTADOR
GUSTAVO ARCIDES MARQUEZ CHAVEZ
INSCRIPCION No. 730
CVPCPA
REPUBLICA DE EL SALVADOR



SOCIEDAD COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICAMPO DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Del: 01 de enero de 2025 al: 30 de abril de 2025

(Expresado en dólares estadounidenses)

INGRESOS			\$ 8,651,061.97
INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN			
INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN	\$	8,244,920.33	
Cartera de préstamos	\$	7,997,010.88	
Cartera de inversiones	\$	118,556.24	
Intereses sobre depósitos	\$	129,353.21	
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES			
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	\$	232,504.14	
Servicios financieros	\$	232,504.14	
INGRESOS NO OPERACIONALES			
INGRESOS NO OPERACIONALES	\$	173,637.50	
Ingresos de ejercicios anteriores	\$	170,487.32	
Utilidad en venta de activos	\$	194.69	
Otros	\$	2,955.49	
COSTOS			\$ 2,007,392.47
COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN			
CAPTACIÓN DE RECURSOS	\$	1,540,721.61	
Depósitos	\$	910,550.28	
Préstamos para terceros	\$	614,043.29	
Otros costos de intermediación	\$	10,702.90	
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACIÓN			
Saneamiento de activos de intermediación	\$	376,005.99	
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES			
PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$	90,664.87	
Prestaciones de servicios técnicos	\$	90,664.87	
GASTOS			\$ 4,247,273.98
GASTOS DE OPERACIÓN			
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS			
Remuneraciones	\$	2,877,223.64	
Prestaciones al personal	\$	1,448,744.03	
Indemnizaciones al personal	\$	974,142.04	
Gastos del directorio	\$	161,921.46	
Otros gastos del personal	\$	53,782.32	
GASTOS GENERALES			
Consumo de materiales	\$	238,633.79	
Reparación y mantenimiento de activo fijo	\$	1,297,061.15	
Servicios públicos e impuestos	\$	101,231.69	
Publicidad y promoción	\$	105,913.95	
Arrendamientos y mantenimientos	\$	338,211.71	
Seguros sobre bienes	\$	75,932.03	
Honorarios profesionales	\$	338,690.06	
Servicios de administración tercerizados	\$	4,462.90	
Gastos de comunidades CCC	\$	57,866.62	
Otros	\$	243,092.03	
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES			
Depreciaciones	\$	17,776.47	
Amortizaciones	\$	13,883.69	
UTILIDAD DE OPERACIÓN			\$ 2,396,395.52
Menos:			
GASTOS NO OPERACIONALES			\$ 47,488.69
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$	45,327.21	
Otros	\$	45,327.21	
OTROS			
Otros	\$	2,161.48	
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO Y RESERVAS			\$ 2,348,906.83
UTILIDAD DESPUÉS DE RESERVA LEGAL			\$ 2,348,906.83
(-) IMPUESTO SOBRE LA RENTA			\$ 752,239.10
RESULTADO DEL EJERCICIO			\$ 1,596,667.73

Ever Abiel Rios Molina
Presidente Junta Directiva



Gustavo Arcides Márquez
Contador General

CONTADOR
GUSTAVO ARCIDES MARQUEZ CHAVEZ
INSCRIPCION No. 730
CVP CPA
REPUBLICA DE EL SALVADOR